Aeronáutica, sobre cuarenta y seis (46) espacios que totalizan Doce Mil Cuarenta y Siete 
punto Sesenta y Seis Mettos Cuadrados (12,047.66 M2) ubicados en el Terminal de Pasajeros 
y de Carga del Aeropuerto Internacional de Tocumen, por un monto total de Tres Millones 
Doscientos Diecisiete Mil Doscientos Trece Balboas con 35/100 (B/3,217.213.35)” 

EL CONSEJO DE GABINETE 
En uso de sus facultades constitucionales y legaks, 

CONSIDERANDO: 

,,---------Iy 
Que la Dirección de Aeronhh,Ci&~da a trave 

T=g 
dehzreto de Gabinete No.13 de 22 

de enero de 1969, es kx%kí’&d: a ‘&- ‘& le..<o@&po$@la\planificación, investigación,

[...]

cmprcsa COMPAÑÍA PANAMENA DE AVIAhN, S.A. &f&& 

AIRLI’NES, S.A.), Conzato de Concesión Aeronáutica sobre cuatenta y seis 
(46) espacios que sumados todos totalizan Doce Mil Cuarenta y Siete puntos 
con Sesenta y Seis Metros Cuadrados (12.047.66 M2), sujeto a un canon anual 
de Seiscientos Cuarenta y Tres Mil Cuatrocientos Cuarenta y Dos Balboas 
con 67/100 @/. 643.442.67) por un período de cinco (5) años contados a 
partir del 1’ de octubre de 2001, totalizando Tres Millones Doscientos 
Diecisiete Mil Doscientos Trece Balboas con 35/100 (B/. 3,217,213.35). 

SEGUNDO: Esta Resolución empezará a re@ a partit de su aprobación. 

FUNDAMENTO LEGAL: Esta Resolución se aprueba en base a lo establecido en el 
Artículo 58, numeral 9 de la Ley Np.56 de 27 de diciembre de 
1995, conforme fue modificado por ~1, Aráculo ll del

[...]

a celebrarse entre la ASOCIACION ACCIDENTAL formada por 
CONSTRUCToRa URBANA, S.A. / URS DAMES & MOC3?E, para que 
realice el Diseño, Construcción y Estudio de Impacto Ambiental de la 
autopista este de acceso al Segundo Puente sobre el Canal de Panamá, 
por un monfo de cuarenta y ocho millones novecientos veinticuatro mil 
balboas con OO/100 (B/.48,924,000.00)” 

EL CONSEJO DE GABINETE 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que la segunda conko?%oria de 
oferta más baja fueit psentada 
Urbana, S. A. / URS DfiBS & 
cincuenta mil balboas ‘con 
cuarenta y un millon$ 
(B/.41,064,286.48),

[...]

Autopistas de Acceso al Segundo Puente sobre el Canal de Panamá. 

Que en la primera convocatoria la oferta más baja para el Renglón N” 1 fue presentada por la 
ASOCIACIÓN ACCIDENTAL, conformada por CONSTRUCTORA URBANA, S.,A. / URS 
DAMES & MOORE, por la suma de cuarenta y tres millones quinientos noventa y un mil 
balboas con OO/100 (B/.43,591,000.00), cuyo precio oficial fue de treinta y cinco millones 
quinientos noventa y tres mil balboas con OO/100 (B/, 35,593,000.00), estando la misma un 29% 
por arriba del precio oficial, lo que originó que se declarara desierta la primera convocatoria 
mediante Resolución WDS-MOP-DINAC-12-02 del 13 de agosto de 2002. 

Que la segunda convocatoria de este acto público, se llevó a cabo el día 24 de septiembre y la 
oferta m+ baja para el Reglón N” 1 fue presentada por el CONSORCIO CENTENARIO DE 
PANAMA! formado por las empresas CORPORACIÓN M & S INTERNACIONAL / 
CONALVIAS, por la suma de cuarenta y tres millones doscientos noventa y ocho mil balboas 
con OO/100 (B/.43,298,000.00), cuyo precio oficial fue de treinta y tres millones quinientos 
ochenta y ocho mil doscientos noventa y un balboas con 85/100 (B/. 33,588,291.85), estando la 
misma a un 22.4% superior al precio oficial, lo que originó que se declarara desierta la segunda 
convocatoria, mediante Resolución N” DS-MOP-DINAC-56-02 de 9 de octubre de 2002. 

Que el Ministerio de Obras Públicas solicita la declaratoria de excepción de acto de selección de